
 
 
 
 

MUNICIPALITY OF RAVELLO - TOURIST TAX 
 
 
 
 

Rates  
 

 
It is hereby informed that the City Council, by resolution No. 6 of 28.03.2018, 
approved the establishment of the Tourist Tax and the related Municipal 
Regulations. 
The rates to be applied were then updated by Resolution No. 31 of 03/20/2019. 
Therefore, in the period from April 1 to October 31 each year, Tourists staying 
overnight at the accommodation facilities, hotel and extra-hotel, located in the 
territory of the Municipality of Ravello, will have to pay the 'tourist tax, for the 
first 7 (seven) nights, to the manager of the facility who will then have to pay 
this Amount to the Municipality. 
 
The deliberated amounts to be applied, per person and per overnight stay (up 
to a maximum of seven consecutive nights) are as follows: 
 

CATEGORY  RATES DAYS OF 
APPLICATION 

Hotels - Inns - 5-star and 5-star Luxury Hotels € 5,00 7 

Hotels - Inns - 4 star hotels € 5,00 7 

Hotels Boarding Houses - Hotels - Residences 3 
stars € 4,00 7 

Hotels - Inns - Hotels 2 stars € 3,00 7 

Real estate intended for short lease d.I. 50/2017. € 3,00 7 

Non-hotel accommodation facilities: 
bed&breakfast, vacation homes, room rentals, 
houses and apartments for vacation, residences, 
youth hostels, refuges mountain lodges, country 
houses, religious houses of hospitality. 

€ 3,00 7 

 
 



Exemptions  
 
 
1. The following are exempt from paying the tax: 
 
(a) minors under the age of sixteen; 
(b) the handicapped who must show the manager appropriate documentation; 
(c) political refugees; 
(d) members of the forces of law and order who stay in accommodation 
facilities as a 
result of measures adopted by public authorities to deal with situations 
of a social nature, as well as emergencies resulting from calamitous events or 
of an 
extraordinary nature or for humanitarian relief purposes: 
(e) Volunteer personnel of the Civil Defense and Red Cross and NGOs who 
carry out similar activities and serve during disasters; 
(f) National and international school teaching personnel of any grade 
and order, in the performance of accompanying activities; 
(g) Bus drivers and tour leaders who provide activities of 
assistance to groups organized by travel and tourism agencies. The exemption 
shall 
applies for each coach driver and one tour leader for every 20 
participants. 
 
2. The exemption under (c) is subject to the presentation of the card certifying 
political refugee status issued by the competent Territorial Commission for the 
Recognition of International Protection. 
 
3. The exemption under (f) is subject to the submission of appropriate 
self-certification stating that the stay at the accommodation is due to the 
circumstances stipulated in the same point f). 
 
4. Evidence of the exemptions referred to in this article must be kept for 5 
years at the accommodation facilities and exhibited in any checks by the City 
of Ravello. 
 
 
 
 


